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DAG-1/2-TP/2-2022                                                                                             Rabka Zdrój, dnia 16.02.2022 r. 
 

 
Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
 

 
dotyczy postępowania przetargowego na „Kompleksową dostawę gazu ziemnego 
wysokometanowego typu E obejmującą sprzedaż i dystrybucję gazu do budynków Śląskiego 
Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowego im. dr A. Szebesty w Rabce-Zdroju Sp. z o.o.”  
- postępowanie NP-1-TP/1-2022 ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia  
08.02.2022 r., nr 2022/BZP 00050856/01 
 

W związku z wniesionymi przez wykonawcę zapytaniami dotyczącymi ww. postępowania 
przetargowego, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi.  
 
Pytanie 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.  
 
Pytanie 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.  
 
Pytanie 3 Wykonawca, w związku z wprowadzeniem Ustawy o zmianie ustawy VAT (dalej „Ustawa”), 

zwraca się z prośbą o dostosowanie dokumentacji postępowania do ww. Ustawy, w tym 
modyfikację Formularza ofertowego i cenowego poprzez usunięcie stawki 23% VAT. 
Wyjaśniamy, że Wykonawcy zobowiązani są stosować stawkę podatku VAT 
obowiązującą na dzień złożenia oferty. 

Odpowiedź 3: Ze względu na fakt, że w okresie obowiązywania umowy mogą występować różne 
stawki podatku VAT tj. 0% do dnia 31 lipca 2022 r co wynika z wprowadzenia Ustawy o zmianie 
ustawy VAT oraz od dnia 1 sierpnia 2022 r. 23% - stawka VAT obowiązująca przy tego rodzaju 
dostawach Zamawiający modyfikuje Formularz cenowy, którego zmodyfikowane brzmienie stanowi 
załącznik do niniejszego pisma. Wykonawca składa ofertę w rozbiciu na dwa okresy do 31 lipca 2022 
r.  oraz od 1 sierpnia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. Wykonawca winien przedstawić kalkulację ceny 
dla okresu do 31.07.2022 r. wg aktualnie obowiązujących cen wykonawcy z uwzględnieniem 
ewentualnych rabatów i ulg dla podatku Vat - jeśli wykonawca takie przewiduje. Dla okresu od dnia 
01.08.2022 r. do dnia 31.12.2022 r. wykonawca kalkuluje ofertę w oparciu o ceny z uwzględnieniem 
stawki podatku Vat obowiązującej dla tego rodzaju dostaw bez zastosowania ulgi (z uwagi na brak w 
obecnym czasie przepisów prawnych umożliwiających zastosowanie zmniejszonej stawki podatku 
VAT), z uwagi na konieczność otrzymania ofert podlegających porównywalności.  
W sytuacji, gdy wejdą w życie przepisy zmieniające stawkę podatku Vat od dnia 1 sierpnia 2022 r. 
wykonawca będzie zobowiązany do sporządzenia aneksu do umowy. 
 
Pytanie 4 Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 
rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 
jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 
cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? 
Jednocześnie Wykonawca informuje, iż do zastosowanie ceny wynikającej z 
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przedmiotowej ustawy wymagane jest złożenie oświadczenia pod rygorem 
odpowiedzialności karnej. 

Odpowiedź 4: Tak. Zamawiający zamierza skorzystać z ustawy z dnia 26 stycznia 2022 o 
szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 
rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). 
 
Pytanie 5 W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1, Wykonawca prosi o podział 

zamówienia na części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie 
taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym. 

Odpowiedź 5: Zamawiający posiada jeden punkt poboru. W opinii Zamawiającego 100% podlega 
ochronie taryfowej na podstawie art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 
energetyczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 716, z późn. zm.2) „podmiotami udzielającymi świadczeń opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w zakresie, w jakim zużywają paliwo gazowe na 
potrzeby udzielania tych świadczeń.” 
 
Pytanie 6 Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 
Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź 6: Zamawiający korzysta z bezterminowej umowy rezerwowej u sprzedawcy 
rezerwowego - PGNiG OD. Nie ma zawartych żadnych umów/aneksów promocyjnych. 
 
Pytanie 7 Dot. Rozdz. II pkt 5 ppkt 1) - Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości 

punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego 
określonego w SWZ. 

Odpowiedź 7: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację do Rozdz. II pkt 5 ppkt 1) i dodaje zdanie: 
Zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego 
określonego w SWZ. 
 
Pytanie 8 Dot. Rozdz. II pkt 5 ppkt 2) - Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy umownej 

będzie możliwa po wyrażaniu zgody przez OSD? 
Odpowiedź 8: Zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy umownej jest możliwa wyłącznie po 
wyrażaniu zgody przez OSD. Zamawiający zaznacza, że ewentualna zmiana grupy taryfowej (na 
dziś nie procedowana) nie spowoduje rozwiązania umowy lub roszczenia o zmianę ceny za paliwo 
gazowe.  
 
Pytanie 9 Dot. Rozdz. II pkt 5 ppkt 7) i § 4 ust. 1 PPU - Wykonawca wnosi o zmianę istniejących 

zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości 
zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu 
podstawowego określonego w SWZ. 

Odpowiedź 9: Zamawiający podtrzymuje zapis Rozdz. II pkt 5 ppkt 7). 
 
Pytanie 10 Dot. Rozdz. II pkt 6 - Wykonawca prosi o podanie przewidywanego okresu dostaw paliwa 

gazowego dla poszczególnych punktów poboru. Informacja ta niezbędna jest do 
przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. Należy 
wskazać datę początkową i końcową obowiązywania umowy dla poszczególnych 
punktów poboru paliwa gazowego. 

Odpowiedź 10: Zamawiający planuje zawarcie umowy od dnia 01.04.2022 r. i zgodnie z zapisami 
specyfikacji warunków zamówienia do dnia 31.12.2022 r. 
 
Pytanie 11 Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla 

poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem? 
Odpowiedź 11: Zamawiający korzysta z bezterminowej umowy rezerwowej u sprzedawcy 
rezerwowego - PGNiG OD. Umowa posiada jednomiesięczny termin wypowiedzenia. Aby nie 
ograniczać konkurencji Zamawiający zakłada przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy przez 
Wykonawcę lub w razie konieczności pisemnie wypowie umowę w lutym 2022 r. ze skutkiem na 
koniec marca 2022 r. Wykonawcy pozostawiając zgłoszenie nowej umowy do OSD. 
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Pytanie 12 Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie 

punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby 
Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu 
cenowym. 

Odpowiedź 12: Punkt poboru gazu należący do Zamawiającego położony jest na obszarze 
taryfowym tarnowskim OSD: Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. 
 
Pytanie 13 Wykonawca prosi o wskazanie numeru identyfikacyjnego Punktu wyjścia nadanego przez 

OSD dla PPG objętych postępowaniem. Numer ten powinien być zgodny z numerem 
Punktu wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach 
stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania 
przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z 
postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 

Odpowiedź 13: Numer punktu poboru gazu to 8018590365500019383878.  
 
Pytanie 14 Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy i numery punktów poboru, grupy 
taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

Odpowiedź 14: Zamawiający potwierdza aktualność danych: moc umowna: 2226 (kWh/h) nr ppg 
8018590365500019383878 i adres punktu: 34-700 Rabka-Zdrój, ul. Dietla 5. 
 
Pytanie 15 W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 

do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź 15: Zamawiający ma świadomość, że podczas zmiany Sprzedawcy nie można zmienić 
grupy taryfowej i mocy umownej. W przypadku niezgodności Zamawiający wyrazi zgodę na 
dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD. 
 
Pytanie 16 Czy Zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił 

krócej niż 12 miesięcy spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie 
rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej? Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy 
Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą 
umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni 
współczynnik korygujący. W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na 
fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu 
ofertowym. 

Odpowiedź 16: Zamawiający uważa, że powyższe zapisy nie mają zastosowania. Pkt 12.1 Taryfy 
Operatora PSG mówi o świadczeniu usługi dystrybucji w okresie krótszym niż 12 miesięcy. Operator 
świadczy usługę dystrybucji gazu dla Zamawiającego nieprzerwanie od 2008 roku. Z punktu 
widzenia OSD okresowa zmiana sprzedawców lub wymiana umów w trakcie roku u danego 
sprzedawcy nie powinna mieć znaczenia. 
 
Pytanie 17 Dot. pkt 7 Załącznika nr 1 do SWZ - Wnosimy o wykreślenie w Formularzu ofertowym 

zapisu dotyczącego wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
Odpowiedź 17: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską i wykreśla w Formularzu oferty zapis 
dotyczący wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
 
Pytanie 18 Dot. § 4 ust. 6 - Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego Taryfy Wykonawcy 

w dokumentacji postępowania. Wykonawca wyjaśnia, że cena jednostkowa za paliwo 
gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą stałe przez cały okres 
obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych w Formularzu cenowym). 
Informujemy, że Wykonawca kalkuluje indywidualną cenę paliwa gazowego dla 
Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego. Aby 
zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w 
SWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z 



 
 

 
 

 
 

4 

powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny 
ofertowej. 

Odpowiedź 18: Zamawiający zamierza skorzystać z ochrony taryfowej na podstawie art. 62b ust. 1 
pkt 2 lit. d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 716, z 
późn. zm.2). Zgodnie z nią: 
„w umowach ze wszystkimi odbiorcami, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy zmienianej w 
art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, ze skutkiem od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 
grudnia 2022 r., ceny i stawki opłat w wysokości odpowiadającej cenom i stawkom opłat dla grup 
taryfowych w zatwierdzonej przez Prezesa URE taryfie na podstawie art. 62f ust. 2 i 3 ustawy 
zmienianej w art. 1 dla przedsiębiorstwa energetycznego, o którym mowa w art. 62c ust. 1 ustawy 
zmienianej w art. 1. Ceny wynikające z tej taryfy mają charakter ceny maksymalnej.” 
Dlatego Zamawiający podtrzymuje w § 4 ust. 6 zapis dotyczącego Taryfy Wykonawcy, nie 
wykluczając złożenia oferty opartej o ceny z TGE, a jednocześnie niższej od taryfy. 
 
Pytanie 19 Dot. § 5 ust. 2 PPU - Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania 

odbiorców o planowanych przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa 
wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku 
informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość 
poinformowana Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec 
powyższego wnosimy o dodanie zapisu:  
„(.....) W razie wstrzymania lub ograniczenia dostarczania gazu przez Operatora 
wynikającego z przepisów prawa, Instrukcji, odpowiedzialność Wykonawcy wobec 
Zamawiającego jest ograniczona do wysokości odpowiedzialności Operatora wobec 
Wykonawcy z tytułu wstrzymania lub ograniczenia dostarczania gazu.” 

Odpowiedź 19: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację i dodaje zapis: „(.....). W razie 
wstrzymania lub ograniczenia dostarczania gazu przez Operatora wynikającego z przepisów prawa, 
Instrukcji, odpowiedzialność Wykonawcy wobec Zamawiającego jest ograniczona do wysokości 
odpowiedzialności Operatora wobec Wykonawcy z tytułu wstrzymania lub ograniczenia dostarczania 
gazu.” 
 
Pytanie 20 Dot. § 5 ust. 9 PPU - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu: „(.....), pod 

warunkiem otrzymania informacji od OSD.” 
Odpowiedź 20: W § 5 ust. 9 brak powyższego zapisu.  
 
Pytanie 21 Dot. § 8 ust. 1 PPU - Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w 

przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź 21: Zamawiający informuje, że w przypadku przekroczenia ilości zapłaci za rzeczywiste 
zużycie paliwa gazowego. 
 
Pytanie 22 Dot. § 9 ust. 8 PPU - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „za datę 

zapłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”? 
Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym 
oraz art. 454 § 1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 
pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Odpowiedź 22: Zamawiający informuje, że jest zobligowany do stosowania Standardów zawierania 
umów, które stanowią wytyczne narzucone przez Organ Założycielski, stąd podtrzymuje zapisy.  
 
Pytanie 23 Dot. § 12 ust. 4 PPU - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby 

zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz 
stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia 
wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). 
Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Ponadto 
niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko 
związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego 
traktowania stron postępowania. 
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Odpowiedź 23: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów, aby zmiana stawki podatku VAT, 
stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
(na podstawie zmiany taryfy zatwierdzanej przez URE) obowiązywały od dnia wejścia w życie 
nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). 
 
Pytanie 24 Dot. § 13 PPU - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. 
Odpowiedź 24: Zamawiający informuje, że jest zobligowany do stosowania Standardów zawierania 
umów, które stanowią wytyczne w zakresie kar narzucone przez Organ Założycielski, jednak w celu 
umożliwienia złożenia ofert przez Wykonawców Zamawiający miarkuje kary za brak realizacji umowy 
do 5% jak niżej: 

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku: 

1) odstąpienia Zamawiającego od Umowy przyczyn zależnych od Wykonawcy w związku 
z nieprzystąpieniem do realizacji Umowy lub naruszeniem jakiegokolwiek postanowienia 
niniejszej Umowy uniemożliwiającego realizację Umowy - w wysokości stanowiącej 
równowartość 5 % kwoty brutto wynagrodzenia podstawowego. Zapłata kary winna nastąpić 
w terminie 30 dni od daty odstąpienia od Umowy na podstawie noty obciążeniowej, 

2) odstąpienia od Umowy ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku, gdy Wykonawca utraci 
koncesję lub rozwiąże umowę na dystrybucję, w wyniku czego nastąpi utrata możliwości 
dostarczania paliwa gazowego dla Zamawiającego - w wysokości stanowiącej równowartość 
20% kwoty brutto wynagrodzenia podstawowego. Zapłata kary winna nastąpić w terminie 30 
dni od daty odstąpienia od umowy na podstawie noty obciążeniowej, 

2.   Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę 
z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający w wysokości 10 % 
przewidywanego szacunkowego wynagrodzenia Wykonawcy za dany punkt poboru w 
stosunku, do którego następuje odstąpienie od Umowy, określonego w Załączniku nr 1 
Umowy. 

3.   Strony zastrzegają sobie możliwość dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania 
przekraczającego wysokość wskazanych kar umownych. 

4.    Łączna wysokość kar umownych naliczonych wobec Wykonawcy w okresie obowiązywania 
umowy nie może przekroczyć 10 % całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 
ust. 1” 

 
Pytanie 25 Dot. § 13 ust. 1, ust. 2, ust. 4 PPU - W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca 

prosi o obniżenie wysokości kar o połowę. 
Odpowiedź 25: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24. 
 
Pytanie 26 Dot. § 13 PPU - Wykonawca wnosi o modyfikację § 13 PPU i dodanie zapisu, że zapłata 

kar umownych będzie wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej. 
Odpowiedź 26: Zamawiający wyraża zgodę na zapis, że zapłata kar umownych będzie wyłącznie na 
podstawie noty obciążeniowej, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24. 
 
 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert zmodyfikowany pismem z dnia 
14.02.2022 r.  pozostaje bez zmian ulega zmianie.  
Termin składania ofert do dnia 21.02.2022 r. do godziny 10:00, natomiast termin otwarcia 
ofert w tym samym dniu o godz. 10:30.  

 
Załączniki: 
1. Formularz oferty stanowiący załącznik nr 1 do specyfikacji – zmodyfikowane brzmienie załącznika. 
2. Formularz cenowy stanowiący załącznik nr 1.A do specyfikacji – zmodyfikowane brzmienie załącznika. 

 
 
 

 


